
REPÚBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE TRANSPORTE

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
RESOLUCIÓN No.  20244030001055

*20244030001055*
Fecha: 31-01-2024

“Por medio de la cual se hace un nombramiento ordinario en la Planta de Personal de la 
Agencia Nacional de Infraestructura”

LA PRESIDENTE (E) DE LA AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas en el Decreto 1083 de 2015 y el numeral 26 del
artículo 11 del Decreto 4165 de 2011 modificado por el Decreto 746 de 2022, Decreto 1589 de 2023.

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. Nombrar con carácter ordinario a  YESENIA CAROLINA PABA VEGA, identificada
con la Cédula de Ciudadanía número 1.065.618.859, en el cargo de Gerente de Proyectos o Funcional,
Código G2, Grado 09, de la Planta del Despacho del Presidente de la Agencia Nacional de Infraestructura.

ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar el contenido del presente acto administrativo a Yesenia Carolina Paba
Vega al correo electrónico yekp2@hotmail.com.

ARTÍCULO TERCERO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE
Dada en Bogotá D.C., a los 31-01-2024

CAROLINA JACKELINE BARBANTI MANSILLA 
Presidente (E)

 

Proyectó: Hernán Vargas - TH
VoBo: GUSTAVO ADOLFO SALAZAR HERRAN (VICE), SANDRA PATRICIA PACHON BERNAL Coord GIT

Página 1 de 1

CAROLINA JACKELINE BARBANTI MANSILLA
2024.01.31 18:33:59

Firmado Digitalmente
CN=CAROLINA JACKELINE BARBANTI MANSILLA
C=CO
O=AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
E=cbarbanti@ani.gov.co

Llave Pública
RSA/2048 bits





________________________________________________________________________
Agencia Nacional de Infraestructura
Dirección: Calle 24A # 59 - 42, Bogotá D.C., Colombia
Conmutador: (+57) 601 484 88 60 
Línea Gratuita: (+57) 01 8000 410151

 Para  contestar   cite:
Radicado ANI No.: 20244030021073

*20244030021073*
Fecha: 01-02-2024

MEMORANDO

PARA: YESENIA CAROLINA PABA VEGA
Gerente de Proyectos o Funcional, Código G2, Grado 09

DE: SANDRA PATRICIA PACHÓN BERNAL
Coordinadora GIT Talento Humano

ASUNTO: Comunicación  de  Funciones,  asignación  de  funciones  Coordinador  del  GIT  de
Defensa judicial  e Inducción virtual UNIANI.

Adjuntamos copia de los folios del Manual Específico de Funciones y Competencias Laborales del
perfil del empleo que usted desempeñará, establecidas en la Resolución 1069 de 2019, modificada
y adicionada por las Resoluciones 294, 530, 682, 1022, 1373 de 2020 y 654, 829, 1987 de 2021 y
408 de 2023.

Por medio del  presente le comunico que se le  han asignado las funciones establecidas en el
artículo 11 de la Resolución No. 295 de 2020, para el Coordinador del Grupo Interno de Trabajo de
Defensa Judicial de la Vicepresidencia Jurídica.

Según lo establecido por el  Decreto Ley 1567 de 1998, en lo relativo al  Sistema Nacional  de
Capacitación y el Sistema de Estímulos para los empleados del Estado, las entidades deben contar
con programas de Inducción y Reinducción, los cuales deben ser incluidos con carácter obligatorio,
en los planes institucionales de cada Entidad. En la Agencia Nacional de Infraestructura contamos
con  la  plataforma  de  capacitación  UNIANI,  en  la  cual  encontrará  el  curso  de  Inducción  y
Reinducción, que está habilitado para ingresar. Una vez realice el curso debe remitir el Certificado
al Grupo de Talento Humano dentro de los quince (15) siguientes a su posesión, para que sea
archivado en la carpeta de su hoja de vida. 

El  ingreso  a  la  plataforma  UNIANI  lo  puede  realizar  a  través  del  siguiente  link:
https://uniani.ani.gov.co, con el usuario y contraseña del correo electrónico institucional.

Igualmente, dentro de los quince (15) siguientes, deberá remitir al Grupo de Talento Humano el
Formato GETH-F-036 – Inducción al cargo-, totalmente diligenciado. Documento que se adjunta
con esta comunicación.

Cordialmente,

SANDRA PATRICIA PACHÓN BERNAL
Coordinadora del GIT de Talento Humano 

Anexos: 2 pdf, 1 word
cc: 
Proyectó: Hernán Vargas - TH
VoBo:  
Nro Rad Padre: 
Nro Borrador: 20244030006301
GADF-F-010

Página | 1

SANDRA PATRICIA PACHON BERNAL
2024.02.01 18:10:47

Firmado Digitalmente
CN=SANDRA PATRICIA PACHON BERNAL
C=CO
O=AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
E=sppachon@ani.gov.co

Llave Pública
RSA/2048 bits












